
SMLOUVA O DÍLO 
č. 2017/1224

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Mgr. Anna Maclová, náměstkyně primátora
00268810
CZ00268810
Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
č.účtu: 426511/0100

a

2. Zhotovitel
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o.
Československé armády 300 
Miroslav Franc, jednatel 
27472809 
CZ27472809

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanoveni § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „zákon"), tuto smlouvu o dílo 
(dále jen „smlouva"):

I.
Prohlášení a účel smlouvy

1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené 
v záhlaví smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez 
dalšího tuto smlouvu o dílo.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná 
k provedení díla dle této smlouvy, a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této 
smlouvy.

3. Tato smlouva se uzavírá za účelem technického zajištění akce „Festival 
sportu 2017.

4. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady města Hradec Králové č. 
RM/2017/690.

1



tl.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo:
Zajistit (vypůjčit) a instalovat v areálu Jiráskových sadů nejpozději do 15.06.2017: 
dvě tribuny (60.600 Kč), pódium 10 x 6 m (35.000 Kč), VIP stan za podium (2.000 
Kč), 30 prodejních stánků (21.000 Kč), a dále zajistit otevření veřejných WC 
v Jiráskových sadech v době konání akce vč. každodenního úklidu, pravidelného 
doplňování hygienických potřeb na WC a dozoru 1 osoby (4.000 Kč)

(dále jen „dílo") v plném rozsahu určeném nabídkou zhotovitele ze dne 
10.05.2017

2. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna 
související plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla, a dále 
se zavazuje dílo provést s potřebnou péčí a v ujednaném čase.

3. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud 
o ně bylo po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo 
rozšířeno.

4. Zhotovitel si je vědom nákladů spojených se zhotovením díla a zavazuje se, že 
nebude žádat jakékoliv plnění v průběhu provádění díla.

lil.

Doba a místo plnění

1. Termín zahájení provádění díla: 14.06.2017
Termín předání díla: 21.06.2017

2. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla, 
musí bez zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném 
zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině.

3. Místem plnění je Hradec Králové, Jiráskovy sady.

IV.
Cena za dílo

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:
131.100 Kč bez DPH 
DPH 21% 27.531 Kč.

celková cena za dílo vč. DPH 158.631 Kč

2



2. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve 
výši 21 %. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečněni zdanitelného 
plnění, je zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající 
zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové 
změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné 
oznámení zhotovitele o takové změně.

3. Cena za dílo dohodnutá včl. V. odst. 1. je cenou úplnou a konečnou. Cena 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.

4. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle čl. IV. odst. 2.) je možné pouze 
na základě písemného dodatku. ke smlouvě podepsaného zástupci obou 
smluvních stran.

V.
Platební podmínky

1. Cena za dílo bude uhrazena na základě faktury vystavených zhotovitelem, a to 
takto:
Právo fakturovat cenu za dílo zhotoviteli vzniká po realizaci díla.

2. Podkladem pro zaplacení předmětu plnění bude faktura, která bude mít 
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty (dále jen „zákon o DPH"). Smluvní strany se dohodly, že cena bude 
fakturována s DPH. Faktura bude obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho 
části, datum předání provedených prací objednateli, název, sídlo, IČ a DIČ 
objednatele, název, sídlo, IČ a DIČ zhotovitele, den odeslání faktury, označení 
peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení dne splatnosti, 
fakturovanou částku s DPH a bez DPH a další náležitosti v souladu se zákonem 
o DPH, požadavky zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a požadavky 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví.

3. Splatnost faktury je 21 dní od jejího doručení objednateli.
4. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 2. tohoto článku 

(případně bude obsahovat chybné údaje) nebo nebude přiložen soupis 
provedených prací, je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučeně či 
osobně (prostřednictvím zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktura 
musí být vrácena do data jejich splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen 
vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová 
faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením příslušné 
faktury. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 21 dní od jejího doručení 
objednateli.

5. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a 
zákona o DPH, je povinen neprodleně o tomto informovat objednatele.

6. Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý 
plátce ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část 
ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v 
souladu s ustanovení § 109a zákona o DPH. O tuto část bude ponížena cena 
díla a zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH.

7. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn na 
stránkách České daňové správy, je zhotovitel povinen o tom neprodleně 
informovat objednatele.

3



VI.
Práva a povinnosti stran při provádění díla

1. Kontaktními osobami zhotovitele pro realizaci této smlouvy jsou: 
j^^dními osobami objednatele pro realizaci této smlouvy jsou:

2. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména:
- předpisů, norem a jiných závazných pokynů
- požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány,
- ostatních obecně závazných právních předpisů a závazných norem a dle
příkazů objednatele, ustanovení § 2594 zákona tím není dotčeno.

3. Za škody odpovídá zhotovitel podle obecně závazných právních předpisů.
4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu 

provádění díla. Jestliže objednatel zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se 
smlouvou, jakož i příslušnými rozhodnutími orgánů státní správy, obecně 
závaznými právními předpisy a technickými normami, má právo požadovat, aby 
zhotovitel odstranil zjištěné vady a dílo prováděl v souladu s uvedenými 
dokumenty.

5. Zhotovitel zajisti platební styk s veškerými případnými subdodavateli a za jejich 
práci ponese záruku v plném rozsahu.

VII.
Předání a převzetí díla

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním. 
Dílo se pokládá za řádně ukončené, jestliže nebude při převzetí vykazovat žádné 
vady a nedodělky, bude-li způsobilé sloužit svému účelu.

2. Termín předání díla se považuje za splněný, pokud dílo bylo objednatelem do 
termínu uvedeného v čl. III. odst. 1. této smlouvy převzato.

Vlil.
Ostatní ustanovení

3. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591, § 2595, § 2605 
odst. 2, § 2606, § 2611, § 2620 odst. 2, 2630 odst. 2 zákona se vylučuje.

4. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za 
obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.
2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné čí neúčinné, 

nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a 
účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení

A



neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá 
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 
Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 
republiky.

3. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran.
4. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze 

formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost 
měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

5. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou 
přesné a že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na 
vědomí, že objednatel je oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje 
uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů.

6. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním této smlouvy.
7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv.
8. Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. 

kopie dokumentů), které jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň 
v jednom vyhotovení.

9. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou.
10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a 

svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek, že smlouvě porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými 
podpisy.

V Hradci Králové dne

Miroslav Franc 
jednatel společnosti

V Hradci Králové dne

Ing. Anna Maclová 
x náměstkyně primátora

5


